
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 8. zasedání kolegia rektorky dne 4. prosince 2023 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK   
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – člen kolegia rektorky UK 
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
Omluveni: 
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení 
(prorektor Kuklík) 
 
Akreditace oboru habilitačního a jmenovacího řízení: 
Fakulta humanitních studií (1x) – Filozofie 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k předložení Vědecké radě UK 
návrh žádosti o akreditaci oboru habilitačního a jmenovacího řízení. 
 
 
 
 
 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1830044087467262/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

3. Nominace kandidátů na členy Odborných panelů RVVI 
(prorektor Krištoufek) 
 

 
Závěr: Kolegium rektorky UK projednalo předložený materiál a rozhodlo, že členy 
Odborných panelů RVVI budou za Univerzitu Karlovu nominováni všichni fakultami 
navržení kandidáti. 
 

4. Návrh opatření rektora s názvem „Minigranty na podporu projektů 4EU+ 
v roce 2024“ 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje předložený návrh OR po úpravách vyplývajících 
z diskuze a ukládá předložit návrh OR na studentské minigranty na jednání KR. 
 

5. TAČR – program Sigma – výběr projektů za UK 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky UK projednalo předložený materiál a pověřilo OVaV RUK 
v další komunikaci s fakultami podat za UK projekt v následujících tématech:  
Dopad umělé inteligence/strojového učení na společnost  
Veřejné zdraví a poskytování zdravotní a sociální péče 
 

6. Přehled nákladů Univerzity Karlovy na open access publikování 2022 
a přehled nákladů na elektronické informační zdroje 2023 mimo konsorcium 
CzechElib. Výsledky sběru dat v souvislosti s výzvou ministryně pro vědu, 
výzkum a inovace z 22. 11. 2022 (Čj. 54753/2022-UVCR) 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium vzalo na vědomí předložený materiál. Kolegium rektorky ukládá 
Ústřední knihovně UK (Centru pro podporu open science) nadále systematicky 
monitorovat a evidovat výdaje za publikační poplatky spojené s open access (OA) 
publikováním autorů UK, monitorované údaje pravidelně vyhodnocovat 
a vykazovat. Dále doporučuje předložit materiál na RKR a komisi pro vědu AS UK. 
 

7. Úmysl předložit návrh nového studijního programu Farmaceutické fakulty 
v Hradci Králové Léčivé rostliny a nutraceutika 
(prorektor Polák) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo úmysl FaF UK předložit nový bakalářský 
studijní program Léčivé rostliny a nutraceutika a postupuje jej k projednání na RKR 
s doporučením schválit předložení návrhu studijního programu. 
 

8. Výsledky ze zasedání Rady Fondu mobility UK ze dne 21. listopadu 2023 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje navržené 
finanční příspěvky na plánované mobility. 
 



 
 
 
 
 

3 
 

9. Návrh nového OR s názvem Priority pro činnost Fondu mobility Univerzity 
Karlovy pro rok 2024 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 
Závěr: Kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí a souhlasí se zněním 
návrhu OR pro rok 2024. 
 

10. Nový Program podpory rozvoje oblasti vysokého školství – připravované 
projekty 
(MUDr. Fontana, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí informace k připravovaným 
individuálním projektům Univerzity Karlovy do Programu podpory rozvoje oblastí 
vysokého školství, souhlasí s navrženými projekty, u projektu Noc vědců ukládá 
dořešit celkovou alokaci ve spolupráci OVV RUK a UK Point.  
 

11. Aktualizace příkazní smlouvy mezi UK a CUIP a návazné kroky 
(MUDr. Fontana, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo s kladným stanoviskem předložený materiál, 
doporučuje podpis přiložených smluv a ukládá informovat RKR a AS UK na 
nejbližších zasedáních. 
 

12. Strategie IT UK – doplněná verze 
(prorektor Skopal) 
 
Závěr: Kolegium rektorky akceptuje po zapracování úprav předloženou Strategii IT 
UK a doporučuje předložit RKR na vědomí. 
 

13. Studentské emailové aliasy v M365 
(prorektor Skopal) 
 
Závěr: Kolegium rektorky souhlasí s postupem uvedeným v materiálu a doporučuje 
materiál předložit RKR, doporučuje poté v čase realizace propagovat přes OVV RUK. 
 

14. Sjednocení nefinančních zaměstnaneckých benefitů – návrhy příslušných 
Opatření rektora 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a souhlasí s vydáním 
dvou Opatření rektora a jejich předložením pro informaci RKR a AS UK. 
 

15. Novelizace Vnitřního mzdového předpisu – ideový záměr 
(kvestor Maňásek) 

 
Závěr: Kolegium rektorky po dohodě vedoucí k doplnění a úpravám postupuje 
materiál k předložení k projednání na RKR a AS UKAS. 
 
 



 
 
 
 
 

4 
 

16. Novelizace Pravidel hospodaření a opatření rektora k čerpání sociálního 
fondu – ideový záměr 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a ukládá ho dopracovat 
dle vzniklé diskuze a předložit k projednání na RKR a AS UK. 

 
17. Návrh na řešení žádostí o podporu z fondu na investiční rozvoj fakult a dalších 

součástí („Mikuláš“) podaných do září 2023 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje předložený materiál a ukládá po doplnění  
přílohy s tabulkou avíz předložení k projednání AS UK. 
 

18. Koupě pozemku v osadě Rejvíz, obec Zlaté Hory 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh Přírodovědecké fakulty UK na koupi 
pozemku parc. č. 237/30 v k. ú. Rejvíz, obec Zlaté Hory, a doporučuje návrh předložit 
k projednání AS UK a Správní radě UK k vydání předchozího písemného souhlasu s 
uzavřením kupní smlouvy.  
 
 

19. Sdělení rektorky 
 
- info z jednání s ředitelkou NG paní A. Knast  
- avízo plánovaného střihání pásky v Jinonicích FSV UK dne 24. 4. 2024 ve 14,00 hod. 
- termín pro setkání k projektové podpoře je přesunut na 4. 1. 2024 od 16,00 hod., 

účast pror. Krištoufek, dr. Fontana zástupci OVaV RUK a OPP RUK 
- návrh MUDr. Josefa Fontany, Ph.D. na pozici prorektora pro výstavbu a rozvoj, bude 

předložen AS UK dne 15. 12. 2023, rovněž se od 11. 12. 2023 stává Mgr. Otomar 
Sláma, MPA MBA, novým členem Kolegia rektorky pro transfer 
 
 

20. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- info z přijetí moldavské delegace v min. týdnu 
- avízo pravidelného setkání studijních proděkanů dne 18. 12. 2023, s účastí paní 

pror. Voldřichové Beránkové 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- k podpoře ukrajinských studentů a freemoverů, další info na prosincové KR 
- avízo přijetí paní rektorkou zástupců taiwanské NYCU dne 12. 1. 2024 v 11,00 hod.  
- nabídka LŠ na taiwanské NCCU univerzitě zaslána na fakulty 
- probíhají jednání ve věci uznávání našich diplomů, zejména lék. fakult na Blízkém 

východě  
- ve věci SP filipínských studií, dotaz na HU Berlin, kde ho již realizují  

 



 
 
 
 
 

5 
 

Ing. Henebergová 
- předložen materiál k připojení UK k Chartě proti domácímu násilí, Závěr: KR 

doporučuje připravit plán interní i externí komunikaci a k Chartě se připojit na 
začátku roku 2024 

- aktuální info k plánu energetického auditu energetického hospodářství UK 
- aktuální info ke grantové soutěži udržitelného rozvoje 2023 
- Manuál pro udržitelné pořádání akcí na UK bude předložen na RKR dne 11. 12. 2023  
- info ze závěrečné konference k CRP projektu "Dobrovolnictví jako součást studia na 

VŠ" dne 30. 11. 2023, projekt byl koordinován UK se zapojením VŠ (MUNI, UPOL, 
OSU, VŠCHT, UHK, UJEP) a byl velmi pozitivně hodnocen 
 
prorektor Vlach 

- info o jednání Plesového výboru nad přípravou Plesu UK 2024, zahájení předprodeje 
vstupenek je plánováno na cca 14. 12. 2023  

- avízo představení Šli tři Šlitři v Divadle Semafor dne 16. 2. 2024 od 19,00 hod. 
- probíhá finalizace Dotazníkové šetření v přihláškách ke studiu 
- předložil návrh akcí spojených s výročím EU a voleb do EU  
- předložil report se shrnutím akce „Na Karlovku, v příštím roce se akce uskuteční 

pravděpodobně v sobotu 9. 11. 2024  
- info ze zasedání “KaPR” 
- avízo zveřejnění QS World Uni Rankings: Sustainability dne 5. 12. 2023 
- probíhá příprava nového designu prezentace o UK  
- avízo finále popularizační soutěže v rámci Noci vědců - Český vševěd 2023 se 

uskuteční v Ostravě 6. 12. 2023  
- k přípravám na vzdělávací veletrh ProEduco Košice ve dnech 6. – 7. 12. 2023  
- k přípravě nového čísla časopisu Forum 4/2023 a anglického vydání Forum 2023 

 
prorektor Krištoufek 

- info z účasti a vystoupení v rámci konference Science with and for Society in 
European Universities Alliances Conference 2023 v Bruselu 

- info z vystoupení v rámci kulatého stolu konference Konsolidační balíček jako 
příležitost pro systémovou proměnu českého výzkumu 

- info z dalšího setkání Pracovní skupiny k Metodice VŠ2025+ 
- info o vyhlášení standardních a postdoc projektů GA ČR 

 
dr. Fontana 

- podána projektová žádost celouniverzitního projektu PRoUK do výzvy OP JAK 
„Podpora pregraduální přípravy budoucích učitelů a učitelek“ 

- info ze setkání s náměstkyní primátora Hl. m. Prahy paní A. Udženijou a panem 
radním Z. Kováříkem (společně s paní rektorkou, panem kvestorem a paní 
kancléřkou) 

- info ze setkání podskupiny EK AS UK se zástupci ETF UK a HTF UK 
- další postup ve věci případného memoranda o spolupráci s ÚOCHB  
- avízo zahájení diskuze k jedné z priorit Plánu realizace strategického záměru UK pro 

rok 2024 týkající se budoucí podoby rozepisování fixní části příspěvku, řeší paní 
rektorka, p. kvestor, pror. Krištoufek 
 
 
 



 
 
 
 
 

6 
 

profesorka Rovná 
- k přípravě Strategy 4EU+  
- mapování4EU+ vzdělávacích projektů, bude předložen seznam s vyznačenými 

vybranými aktivitami 
- avízo vyhlášení dalšího ročníku Cotutelle dne 10. 1. 2024 na Sorbonne U, bude 

propagace na fakulty, FF UK již zapojena 
- info ze setkání s vedením Flaghsips z UK dne 30. 11. 2023 
- avízo vyhlášení výsledků výzvy TANDEM UK a CNRS dne 4. 12. 2023  
- avízo konání Annual Meeting 4EU+ ve dnech 25. – 27. 9. 2024 ve Varšavě 

 
kancléřka Štanclová 

- odeslány připomínky k návrhu smlouvy mezi ČR a sv. Stolcem, část týkající se oblasti 
VŠ se vztahuje k teologickým fakultám spojených s katolickou církví 

- info z jednání s vícepremiérem Bartošem ve věci rekonstrukce kolejí, digitalizace VŠ, 
podpora žen ke studiu v IT dne 1. 12. 2023, s účastí paní rektorky, p. kvestora a dr. 
Fontany 

- avízo setkávání s vedoucími odborů k rozpočtu pro rok 2024 v prvním a druhém 
únorovém týdnu 

- příprava materiálů do RKR dne 11. 12. 2023 
 
kvestor Maňásek 

- předložil přehled týkající se přijatých avíz o žádosti do fondu Mikuláš v letech 2023 
– 2026 z 15 fakult, bude řešeno na EK AS UK dne12. 12. 2023  
 
Mgr. Hurný 

- avízo zasedání Rady celoživotní vzdělávání dne 12. 12. 2023 od 15,00 hod. 
- avízo zasedání Paedagogia dne 14. 12. 2023, stav ESF+ všechny fakulty již dodaly 

podklady ke vzniku center kompetencí 
- info ze závěrečné konference k CRP projektům v Brně s vystoupením předsedy NAÚ 

R. Plagy ve dnech 30. 11. - 1. 12. 2023 
- návrhy na úpravy pravidel pro zaměstnance navštěvující výuku cizích jazyků přes 

RUK, Závěr: KR souhlasí s navrženými opatřeními (kontrola neomluvených absencí, 
zapsání do stejné jazyk. úrovně pouze 2x)  
 
 
Zapsal: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 11. prosince 2023 od 13,00 hod. v Malé aule 

Karolina 


